PAGE

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«6» февраля 2019 года

	№
	50/376

город Липецк
О Плане работы территориальной избирательной комиссии

Липецкого района на 2019 год.
Территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Липецкого района на 2019 год (прилагается).

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района

_________________     Н.В. Родионова
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Липецкого района

_________________      Г.Н. Атаева
Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии Липецкого района от 6 февраля 2019 года № 50/376

ПЛАН РАБОТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ЛИПЕЦКОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД
1. Основные направления деятельности

1.1. Организация подготовки и проведения выборов главы администрации Липецкой области на территории района.

1.2. Обеспечение на территории Липецкого района соблюдения избирательных прав граждан при проведении выборов, рассмотрение жалоб на действие (бездействие) участников избирательного процесса, должностных лиц.

1.3. Взаимодействие с местными отделениями политических партий по вопросам участия их в избирательной кампании, оказание методической помощи в практическом применении законов РФ, нормативных документов ЦИК России, постановлений избирательной комиссии Липецкой области.

1.4. Взаимодействие с органами местного самоуправления по вопросам оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий в обеспечении избирательных прав граждан.

1.5. Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам обеспечения законности и правопорядка во время подготовки и проведения выборов.

1.6. Взаимодействие с Молодежным парламентом Липецкого района по вопросам повышения электоральной активности молодежи.

1.7. Взаимодействие с районным отделением ВОИ, ВОС по вопросам обеспечения избирательных прав инвалидов.

1.8. Осуществление регистрации (учета)избирателей, составление и уточнение списков избирателей при проведении выборов 8 сентября 2019 года.

1.9. Участие в подготовке тем и в реализации программы обучения «Правовые основы избирательного процесса и организация деятельности территориальной и участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению выборов главы администрации Липецкой области».
1.10. Работа по актуализации состава участковых избирательных комиссий и состава резерва УИК.

1.11. Взаимодействие со средствами массовой информации, районной газетой «Сельская нива» в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур. Ведение сайта территориальной избирательной комиссии Липецкого района.

1.12. Реализация мероприятий по повышению правовой культуры избирателей, участников референдумов (по отдельному плану).

1.13. Прием от участковых избирательных комиссий документов постоянного и временного хранения, связанных с подготовкой и проведением выборов главы администрации Липецкой области и подготовкой документов постоянного срока хранения для сдачи в архив. Оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям в работе с документами.

1.14. Взаимодействие с муниципальным архивом Липецкого района по вопросу передачи и хранения документов.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной избирательной комиссии Липецкого района

ЯНВАРЬ

2.1. Об итогах регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории района по состоянию на 1 января 2019 года.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.

ФЕВРАЛЬ

2.2. О плане семинаров обучения членов ТИК и участковых избирательных комиссий

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.
МАРТ

2.3. О получении сведений о государственной регистрации актов гражданского состояния от главы администрации Липецкого района
Золотухина Е.А.

АПРЕЛЬ

2.4. О проведении встречи старшеклассников на тему «Молодежь. Власть. Выборы».

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.

2.5. Об уточнении центров избирательных участков на территории Липецкого района.

Родионова Н.В.
МАЙ

2.6. О взаимодействии с МБУК «Межпоселенческая библиотека Липецкого района» по вопросам правового просвещения граждан.

Родионова Н.В., Ларшина Т.А.- заместитель председателя ТИК

ИЮНЬ

2.7. О мероприятиях по обеспечению избирательных прав избирателей с ограниченными физическими возможностями здоровья.

Ларшина Т.А. - заместитель председателя ТИК

ИЮЛЬ

2.8. Об участии территориальной избирательной комиссии в 3-ем Молодёжном форуме Липецкого района.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А., Мякинин С.Ю.- член ТИК с правом решающего голоса, Румянцева О.В.- член ТИК с правом решающего голоса,

2.9. О привлечении граждан к выполнению работ, связанных с подготовкой и проведением выборов главы администрации Липецкой области.

Родионова Н.В.

2.10. Об утверждении графика дежурств членов ТИК в Пункте приема заявлений.

Атаева Г.Н.- секретарь ТИК

2.11. О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв состава УИК

Родионова Н.В., Атаева Г.Н.

2.12. О распределении специальных знаков (марок) для защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах главы администрации Липецкой области между участковыми избирательными комиссиями с №15-01 по №15-40.

Атаева Г.Н.
АВГУСТ

2.13. О дополнительном зачислении в резерв составов УИК

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.

2.14. Об установлении размера дополнительной оплаты труда председателей участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов 8 сентября 2019 года.

Родионова Н.В.

2.15. О количестве переносных ящиков, используемых участковыми избирательными комиссиями на выборах главы администрации Липецкой области.

Атаева Г.Н.- секретарь ТИК

2.16. Об утверждении смет расходов участковых избирательных комиссий с №15-01 по №15-40 на подготовку и проведение выборов главы администрации Липецкой области.

Родионова Н.В., Боякова В.А.- бухгалтер ТИК

2.17. О дате, времени и месте передачи территориальной избирательной комиссией Липецкого района избирательных бюллетеней для голосования на выборах главы администрации Липецкой области 8 сентября 2019 года.

Атаева Г.Н.- секретарь ТИК

2.18. Об образовании группы контроля за использованием территориального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на выборах главы администрации Липецкой области.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.

СЕНТЯБРЬ

2.19. О назначении ответственных за работу со средствами видеонаблюдения и трансляции изображения в помещении территориальной избирательной комиссии Липецкого района на выборах главы администрации Липецкой области 8 сентября 2019 года.

Родионова Н.В.

2.20. О времени начала работы участковых избирательных комиссий избирательных участков № 15-01- №15-40.

2.21. Об установления ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждение) за активную работу по подготовке и проведению выборов.

 Родионова Н.В.

2.22. Об утверждении протокола об итогах голосования на выборах главы администрации Липецкой области на территории Липецкого района.

Родионова Н.В.

2.23. Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов главы администрации Липецкой области.

Родионова Н.В., Боякова В.А. – бухгалтер ТИК

ОКТЯБРЬ
2.24. О результатах обучении кадров участковых избирательных комиссий, резерва избирательных комиссий и других участников избирательного процесса и задачах по совершенствованию процесса обучения.

Родионова Н.В.

НОЯБРЬ
2.25. О проведении игры «Имею право» для лиц с ограниченными физическими возможностями здоровья.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.

ДЕКАБРЬ

2.26. О плане работы территориальной избирательной комиссии Липецкого района на 2020 год.

2.27. О выполнении плана работы территориальной избирательной комиссии Липецкого района за 2019 год

Родионова Н.В.
ЯНВАРЬ-ДЕКАБРЬ

Рассмотрение вопросов, возникающих по мере необходимости.

Все члены комиссии.

3. Обобщение и анализ правоприменительной деятельности в избирательном процессе.

3.1 Подготовка информации о составах участковых избирательных комиссий и резерва состава участковых комиссий, о ротации членов УИК.

Родионова Н.В. Золотухина Е.А.
         Весь период

4.Информационное обеспечение выборов, деятельности территориальной избирательной комиссии Липецкого района.

4.1. Подготовка информационных и методических материалов по вопросам избирательного права по поручению областной избирательной комиссии.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А.
  Весь период

4.2. Организация интервью председателей ТИК, УИК, членов территориальной и участковых избирательных комиссий, освещение в районной газете «Сельская нива» заседаний комиссий, проводимых совещаний и семинаров.

Члены ТИК и УИК
          Весь период

4.3. Официальное опубликование сообщения о дополнительном зачислении в резерв составов УИК в газете «Сельская нива» и на сайте ТИК и ИКЛО.

Золотухина Е.А.
        Июль

4.4. Подготовка и размещение материалов территориальной избирательной комиссии Липецкого района в сети Интернет на сайтах избирательной комиссии Липецкой области и территориальной избирательной комиссии.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А., Мякинин С.Ю. – член ТИК с правом решающего голоса

                                                Весь период

5. Обучение членов территориальной, участковых избирательных комиссий, резерва состава участковых комиссий.

5.1. Обучение членов ТИК и УИК, резерва состава УИК с использованием методических разработок ЦИК, избирательной комиссии Липецкой области.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А., председатели УИК
   По плану

5.2. Организация тестирования членов территориальной и участковых избирательных комиссий на сайте избирательной комиссии Липецкой области.

Родионова Н.В., Золотухина Е.А., председатели УИК

                                                  По графику